
1

Distribution of Rosa rugosa in the Czech Republic 

Author of the map: Radomír Řepka, Petr Maděra 

Map produced on: 20-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Rosa rugosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5053c

původní jméno: 4025
lokalita: Zwischen Rumburk u. Schönborn [Mezi Rumburk a Studánka]
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'25.36''N, 14°33'29.26''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569956

5249b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 50. Panenská (u Petrovic): podmáč. křovinami zarůst. louky a pastviny 0,7km-0,9km VSV od osady, na L břehu Olšovského
potoka, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'42.00''N, 13°59'6.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897939

5347d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 11. louky nad Mezibořím pod Střelnou (866 m n. m.)
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'47.80''N, 13°36'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748198

5348b

lokalita: U plotu odpadové haldy keramických závodů v Proboštově
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'58.18''N, 13°49'37.78''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1967-08-02
nálezce: O. Roubínková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570747

5349a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 9. Krupka: návrší se zříceninou hradu Krupka (Růžový hrad) včetně areálu zříceniny
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.28''N, 13°51'19.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2016-05-09;
ID: 14106703

5448b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Radovesická výsypka - sektor E
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°33'8.91''N, 13°49'6.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka J., Kozák J., Valla M., Zelený V., Smrž J., Barták M., Bartáková D.,Pružina I., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V.
Pedologicko-biologické zhodnocení předpolí výsypky Radovesice (leden 1994 - leden 1995). 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.01.1995
ID: 7256915

5457a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Valdštejn; Pelešany u Turnova: zříceniny hradu Valdštejn na okraji Hruboskalského skalního města 1 km JJV od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'45.01''N, 15°10'1.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

5462c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 80. U polní cesty M. Svatoňovice - Petrovice, na SV okraji M. Svatoňovic, SZ exp.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236578

5546d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 4. Střezov: Střezovská rokle
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.49''N, 13°26'16.81''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka;  Sedláčková; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749404

5550d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: culta
ID: 12011331

5555b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 80. Dolánky, rybníky, potok a pobřežní společenstva podél silnice do Podhradí
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'44.50''N, 14°55'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935115

5557a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Lavice, při silnici S obce
souřadnice: 50°27'39.16''N, 15°12'44.86''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

5557b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 119. 5557b, Libuň: u silnice mezi železničním mostem jižně od obce a silničním mostem přes potok Javornice, 50°29'20,8"N,
15°17'49,6"E ± 250 m, 300–315 m n. m.
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'20.80''N, 15°17'49.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 300-315 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 14041528

5559a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 44. Silnice mezi obcemi Česká Proseč a Zlámaniny
nejbližší obec: Česká Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.67''N, 15°32'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Suchara I. & Větvička V. (1981): Rozšíření růží na Táborském hřbetu u Lomnice nad Popelkou. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16:
125-128.
projekt: FLDOK
ID: 9163806

5646a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: okres Chomutov: břehy VD Nechranice v délce cca 22 km, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.50''N, 13°23'2.10''E, ± 3200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2015): Floristický průzkum břehů vodního díla Nechranice se zaměřením na populaci blešníku obecného
(Pulicaria vulgaris Gaertn.). – Severočes. Přír. 47: 7–23.
projekt: Florlit
poznámka: cult.; Výzkum byl prováděn v letech 1996, 2005, 2011 a 2014
ID: 13974283

5661a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 102. 5661a, Kuks: pole u trati Z od zámku Kuks, 50°23'47,1"N, 15°53'11,2"E, 290 m n. m.
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'47.10''N, 15°53'11.20''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 14041527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

5663b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Olešnice v Orl. horách, louka v nivě vlevo Olešenky, ca 1 km V kostela v obci
souřadnice: 50°22'26.24''N, 16°19'23.99''E, ± 73m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2015-08-27
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2015): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 13148108

5738d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 54. Štítary: neobhospodařovaná vlhká louka u cípu stát.hranice, 1,0 km JZ od zastávky ČD
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°8'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503213

5761a

lokalita: Čechy východní, Smiřice: v parku firmy Malburg
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'55.34''N, 15°52'3.36''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-18
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569130

5771d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 54. Nový Les: mezi obcemi Nový Les a Bučávka
nejbližší obec: Nový Les, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'5.00''N, 17°37'51.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458280

5850b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Brandýsek, část Olšany, býv. skládka odpadu JZ od obce
souřadnice: 50°10'60.00''N, 14°8'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

5851a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Buštěhrad; Buštěhrad: zříceniny hradu pohlcené mladší městskou zástavbou západně od zámku,
souřadnice: 50°9'18.78''N, 14°11'23.63''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-10-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zplaňuje
ID: 12006757

5853d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: PP Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.73''N, 14°35'22.60''E, ± 134m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986
nálezce: Jan Stanzel
pramen: Stanzel J. Botan. IP lomu Chvaly v Hor. Počernicích. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6671208

5856a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 5856_51. Nymburk, pravý břeh Labe 1,3 km nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.78''N, 15°3'56.18''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13942681

5856d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /42/ Libický luh: /27/ Na Prostředku /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007608

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /4/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n/C a Vel. Osek, schema transektu z Labe přes /26/ Ostrov a /25/
tůň Bajkal,/snim 19,20,21,22 z 6. 8. 91, 23,24,25 z 14 7. 90, 26,27 z 8. 6. 1991
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, S od PP Na Plachtě, 1,3 km S od obce, travnaté plochy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°51'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-12
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571692

5863d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Vamberk; Vamberk: zaniklý hrad v zadní části ostrožny na místě domů č,p, 87 - 92 a čp, 94 - 97 v intravilánu města a pod
nimi (areál býv, kasáren)
souřadnice: 50°7'4.90''N, 16°17'15.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: bývalá kultura; u čp, 92
původnost: nepůvodní
ID: 11997274

5865a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Panské Pole; linie vzrostlých stromů a náletů pod silnicí včetně několika zbořenišť, ruderální podrost
souřadnice: 50°10'58.44''N, 16°31'6.83''E, ± 163m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-06-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 12914043

5951d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: V JZ části Prahy v komplexu PP Prokopské údolí a Dalejské údolí, maloplošné CHÚ NPP Dalejský profil, PP Opatřilka-Červený
lom, a NPP U Nového mlýna /Praha-Řeporyje/
nejbližší obec: Praha - Řeporyje, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'28.58''N, 14°17'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Sádlo J. (1995): Synantropizace flóry přírodních rezervací v Dalejském údolí u Prahy během posledního
desetiletí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 73-79.
projekt: FLDOK
ID: 9008675

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. Natura Pragensis, Praha, 15:51-75: Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. AOPK Praha,
2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1986
ID: 6785974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

5952a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: PP Petřínské skalky
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.56''N, 14°23'50.59''E, ± 583m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Anna Skalická
pramen: Skalická A. Revize dřevin Kinského zahrady v Praze. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6716361

5952d

lokalita: Praha-Podolí, přírodní památka Dvorecké stráně, porosty při horních hranách svahu (při S hranici PP)
souřadnice: 50°2'49.77''N, 14°25'14.94''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-04-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776171

5953a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Praha-Strašnice: vysazená a zplaňující na kraji severní větve Jižní spojky asi 60 m JZ(–JJZ) od jejího severního mostu přes
železniční trať Malešice–Hostivař
souřadnice: 50°3'52.20''N, 14°31'2.10''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-10-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14588388

5953b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Praha-Dubeč: zplaněle při pravém břehu Říčanského potoka u lávky "ulice" U lomu
souřadnice: 50°3'22.96''N, 14°34'57.77''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091412

5953c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Praha-Horní Měcholupy: zplaněle u plotu hlídaného parkoviště asi 45 m SSV od středu kruhového objezdu – křižovatky ulic
Hornoměcholupská a Milánská
souřadnice: 50°2'53.70''N, 14°33'20.10''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-10-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Petrovice, retenční nádrž u ul. Novopetrovická
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'47.28''N, 14°32'57.72''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7799847

5963d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Hájek osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120753

5965b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Těchonín, staré rameno Orlice při ústí Černovického potoka do Orlice
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'1.92''N, 16°36'33.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-04-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011704

5967d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: meze na hřebeni mezi Křížovým vrchem a J částí obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-655 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786429

5972a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 16. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: nekosené louky a rozsáhlé porosty křovin.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.00''N, 17°43'37.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
poznámka: zpl.
ID: 8308926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

6048b

lokalita: Levý břeh Berounky pod Týřovicemi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'0.23''N, 13°47'25.06''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593795

6065d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 64. U silnice Sázava- Lanškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025774

6067a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786159

6069b

lokalita: Mähren: Neudorf bei Rimerstadt [Nová Ves u Rýmařova]
nejbližší obec: Nová Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'34.12''N, 17°16'12.52''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1903-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapy.cz
ID: 14553970

6155b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Rataje nad Sázavou: okraje červeně značené asfaltky vedoucí při pravém břehu Sázavy (Kuchelnická ulice), mezi křižovatkou
s hlavní silnicí v Ledečku a východním okrajem chatové osady Podskalí, asi 140 m SV – 600 m V od kaple v Ledečku
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'3.07''N, 14°57'14.66''E, ± 245m
nadmořská výška: 297-307 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2024-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpl.
ID: 14575854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

6155d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cult,
ID: 12001277

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: výsadba; vysaz,
ID: 12001067

6164b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Semanín; požární nádrž, hráz z betonových desek, nesouvislá linie břehových a litorálních porostů vysazen leknín, koi kapři
souřadnice: 49°51'55.44''N, 16°26'44.10''E, ± 22m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12986284

6174b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Jilešovice: Hlučín, břehy Hlučínského jezera a přilehlé plochy
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'33.59''N, 18°9'12.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-08-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14116906

6247a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 8. Litohlavy: okraje silnice cestou z jižního okraje Litohlav do Rokycan
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.53''N, 13°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

6248c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 395. Janov: intravilán obce, zanedbané louky a ruderální stanoviště, lem Skořického potoka, intenzifikovaná louka podél
železniční trati
nejbližší obec: Janov, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843147

6255c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Vlašim; Vlašim: hrad přestavěný na zámek na široké ostrožně nad Blanicí v centru města,
souřadnice: 49°42'26.38''N, 14°53'43.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cult,
ID: 12004645

6256c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cult,
ID: 12004465

6265d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Útěchov, teplá stráňka na J okraji obce
nejbližší obec: Útěchov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'37.33''N, 16°38'38.68''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2012-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7851521

6348a

lokalita: Mirošov, na louce (okraji) mezi Mirošovem a Skořicemi (Račí potok)
nejbližší obec: Skořice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'50.56''N, 13°41'24.58''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1949-07-19
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

6357c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 12. Zahrádka: u cesty na hřbítku nad posledním meandrem Blažejovického potoka Z ústí do Želivky
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'19.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485960

6358b

lokalita: Silniční příkop poblíže žel.nádraží ve Světlé n.Sáz.
nejbližší obec: Příseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.01''N, 15°25'14.49''E, ± 60m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958-07-08
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595192

6371a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Mastník, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), louka a pastvina na břehu Odry asi 1 km západně od bývalé obce, cca
520 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.65''N, 17°34'53.36''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684019

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Údolná, okr. Olomouc (zaniklá obec), louka a pastvina na břehu „Odry“ nedaleko soutoku „Odry“, „Plazského, potoka“ a
„Libavského potoka“ jv. od zaniklé obce (VVP Libavá), cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.50''N, 17°33'58.85''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na exkurzi s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13870554

6442c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Rybník: lesíky, nálety a loučky v údolí Radbuzy 1,4–3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9905130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

6450d

lokalita: Orlík, rybník Hluboký, u lesa
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'30.17''N, 14°9'48.16''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-04
nálezce: J. Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569878

6451c

lokalita: Orlík, u svatého Jána, na skalce u cesty
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.98''N, 14°9'56.56''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-05
nálezce: J. Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569880

6453b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cult,
ID: 12005570

6458a

lokalita: Zplaněle při okraji ledečské silnice v sz. části Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'29.37''N, 15°20'26.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-10
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568772

lokalita: Humpolec, podmezek ve Světlickém Dvoře
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'45.54''N, 15°20'49.79''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-27
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595194

6458c

lokalita: Humpolec: zplaněle na jižním břehu rybníka Cihelny v záp. části města [Cihelský rybník]
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.81''N, 15°20'55.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-16
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

lokalita: Humpolec, při polní cestě poblíž místa Na cihelně
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'28.47''N, 15°20'43.18''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-28
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595193

6460a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Přibyslav; Přibyslav: srázy pod kostelem Narození sv, Jana Křtitele, ohrazený prostor okolo kostela a nejbližší nezastavěné
okolí
souřadnice: 49°34'31.75''N, 15°44'16.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cult,
ID: 12002960

6478b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Písek: okolí staré vodárny na Každoňovském potoce
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'7.61''N, 18°47'30.97''E, ± 9m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804347

6542c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus): listnatý lesík a lesní okraje v místě zaniklé obce Mýtnice ca 1,7 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus)
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°42'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897669

6543d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Domažlice: polní cesta do Nevolic 0,7 km J od města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9898636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

6545d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /2/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, na dolním i horním plató
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962687

6547a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 18a. Žinkovy: rumiště u rybníka 400 m S zámku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°30'14.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535570

6548d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /1219/ Blatná: v lese V roudních u cesty k hydrobiolog.stanici u Vel. Pálence
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°49'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540302

6549c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Blatná: svah náspu trati za mostem přes Smolivecký potok JZ od železničního nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'43.80''N, 13°52'8.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014428

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Blatná, železniční násep nad rybníkem Pustý nedaleko blatenského nádraží
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'0.38''N, 13°52'32.34''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1971): Zajímavé rostliny na železničním náspu a trati. - Živa, Praha, 19: 93-94.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

lokalita: Okraj silnice 200 m Z od železničního nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'52.28''N, 13°52'5.97''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595195

6559d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Helenínem, L údolní svah, exp. k J, v úseku od hlavního nádraží v Jihlavě po železniční most
přes řeku Jihlavu pod Helenínem a P údolní svah, S exp., mezi Panským mlýnem a Helenínem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.14''N, 15°36'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349321

6646d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /79/ Zavlekov: lesík s chatami V od S okraje ryb. Valcha. (čtverec sít.map.6646d)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'39.00''N, 13°29'47.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2006): Cizokrajné dřeviny na Plánickém hřebenu a v kontaktním Horažďovicku a Plzeňské pahorkatině
vlastní. - Calluna 11: 16-18.
projekt: FLDOK
ID: 7960508

6654a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: divoká skládka v obci
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: pěstovaná
ID: 8485881

6655a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 704.Planá nad Lužnicí: divoká skládka v obci, 410 m n. m. - Pyšek (42b; 6655a).
souřadnice: 49°22'28.58''N, 14°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

6660c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 71.(95Z) Dolní Smrčné: 14 km JV od Jihlavy, smrk.porosty s lesními okraji nad P břehem Brtnice, 50-500 m od ústí do Jihlavy,
1,5 km S-SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°44'17.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9374446

6666b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 107a. Holštejn: JJZ obce - les mezi zříceninou hradu Holštejn a křížovatkou silnic U kaštanu
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9115461

6749b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Strakonice: travnaté písečné svahy s křovinami východně od strakonického železnič. nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.60''N, 13°55'24.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014426

lokalita: Strakonice: křoviny podél trati V od strakonického žel.nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'23.20''N, 13°55'19.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-24
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594934

6749c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: nad levým břehem řeky Volyňky 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'52.90''N, 13°53'1.50''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik keřů
ID: 10014429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: u lesní cesty Stunkovice - Hoštice na Z svahu Kalného vrchu JJV od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'3.30''N, 13°53'55.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 keř
ID: 10014427

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Mutěnice: u pěšiny nad pravým břehem mutěnického jezu SSV od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°52'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8514647

6750b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Putim: travnatá stráňka při železniční trati 0,75 km SSV od želez. stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'10.78''N, 14°8'14.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-08-04
nálezce: Radim Paulič; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179118

6752c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 418. Písecko-hlubocký hřeben: okraj pole a příkop u cesty SV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344587

6762d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: kóta 408 m, 2,1 km SSZ železniční stanice, lesnaté údolíčko se dvěma rybníčky při zeleně značené turistické cestě směrem k
Naloučanům; hospodářské nádrže, křoviny, kulturní smrčina
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.36''N, 16°8'6.36''E, ± 328m
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: kult.
ID: 8826575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

6764b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Moravské Knínice: Podkomorské lesy, severní a sz. svahy hřbetu U Tří křížů (k. ú. Moravské Knínice/Chudčice), vrch Kuňky
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.20''N, 16°28'1.34''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14428001

6766b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: 364. Bukovina: ruderální a synantropní vegetace v obci a při silnici k Bukovině
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'28.68''N, 16°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123267

6849a

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Zechovice: vápencový lom na sever. svahu návrší "Na opukách" JV od osady
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.01''N, 13°52'12.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2012-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 keř; zplaněle
ID: 10014430

6849b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Litochovice: křovinatá stráňka při silnici na Z okraji obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.00''N, 13°56'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490769

6864c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Elektrárenská halda nad jihovýchodním okrajem Oslavan (N 49°07‘13“, E 16°20‘54), 270 m n. m.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°20'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-14
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý K. (2010): Zajímavé neofyty na elektrárenské popílkové haldě v Oslavanech. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 9: 89–90.
herbář: BRNM
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 22. 9. 2006, 22. 5. 2007, 8. 7. 2008, 25. 7. 2008 a 14. 6. 2009
původnost: nepůvodní
ID: 14435200

6869b

lokalita: Chřiby: v zahradním plotě J od Roštína (okr. Kroměříž), zplanělá
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'8.62''N, 17°17'16.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1953-06-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14573338

6870b

lokalita: Střední Morava: na keřnatém břehu Mlýnské strouhy v Kroměříži
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'27.39''N, 17°25'28.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1960-07-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14573347

6948b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Sudslavice: skály na Z svazích Opolence (kóta 648,8) SV od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.51''N, 13°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2007-05-18
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 580 - 610; vysazena
ID: 8514644

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: EVL Opolenec (projekt JCK)
souřadnice: 49°5'13.06''N, 13°47'48.56''E, ± 357m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013
nálezce: Radim Paulič
pramen: Paulič R. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Opolenec
projekt: NDOP
ID: 12025865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

6952d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Hluboká nad Vltavou - nádraží: na mezi u železniční trati 100 m J od železniční stanice Hluboká nad
Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: zavlečeno;
ID: 8514649

6954c

lokalita: Třeboňsko, Kaňov, jalovcová rezervace
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'27.32''N, 14°44'50.73''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-08-28
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595214

6954d

lokalita: Na okraji silnice u rybníka Kaňova nedaleko Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'37.48''N, 14°45'2.61''E, ± 60m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594937

lokalita: Pánev třeboňská, v křovišti u Zlaté stoky mezi rybníkem Rožmberkem a Kaňovem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.09''N, 14°45'7.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594933

7052b

lokalita: Č.Budějovice: za židovským hřbitovem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.37''N, 14°29'37.43''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-10-17
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

7068d

lokalita: Ratíškovice: u silnice do Milotic , cca 100 m od SZ cípu obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'33.09''N, 17°9'30.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-06-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251675

7149d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /65/ Záhvozdí: při silnici 500 m před Slunečnou
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'28.51''N, 13°57'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: Václav Větvička; František Procházka
pramen: Větvička V. & Procházka F. (1997): Plané a pěstované růže (excl. záhonové kultivary) Šumavy - předběžná zpráva. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 32: 183-187.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně
ID: 9317364

7151d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: PP Výří vrch
souřadnice: 48°49'55.35''N, 14°17'35.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11242630

7155b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118538

7162c

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /43/ NP Podyjí: Konice (7/7162c): Konický kopeček.
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.00''N, 16°0'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-10-04
nálezce: J. Táborská
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8361131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

7250d

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /120/ Černá v Pošumaví: Hůrka - při silnici k H. Plané
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.51''N, 14°7'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1988
nálezce: Václav Větvička
pramen: Větvička V. & Procházka F. (1997): Plané a pěstované růže (excl. záhonové kultivary) Šumavy - předběžná zpráva. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 32: 183-187.
projekt: FLDOK
ID: 9317443

7350b

původní jméno: Rosa rugosa
lokalita: /122/ Přemostí: na P břehu Lipna u přívozu do Frymburku
nejbližší obec: Přemostí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'28.51''N, 14°7'23.74''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1996
nálezce: Václav Větvička; František Procházka
pramen: Větvička V. & Procházka F. (1997): Plané a pěstované růže (excl. záhonové kultivary) Šumavy - předběžná zpráva. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 32: 183-187.
projekt: FLDOK
ID: 9317445

7353b

lokalita: Kaplicko, Pohorský potok, u býv. Pily 500 m SZ od Terčí vsi
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'44.59''N, 14°38'48.74''E, ± 150m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1961-09-10
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14595207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




